

# ԲՈՎԱՆԴԱԿՈՒԹՅՈՒՆ

## **ԹՈՒՐՔԻԱ**

### **ՎԱՀՐԱՄ ՏԵՐ-ՄԱԹԵՎՈՍՅԱՆ**

Թուրքիան 2008–2011 թթ.: Քաղաքական փոխակերպումների հիմնական առանձնահատկությունները ..... 11

### **ԱՆՈՒՇ ՀՈՎՀԱՆՆԻՍՅԱՆ**

«Հայկական գործոնի» շահարկումը Թուրքիայի 2011 թ. խորհրդարանական ընտրությունների ընթացքում ..... 40

## **ԻՐԱՆ**

### **ԳՈՀԱՐ ԻՍԿԱՆԴԱՐՅԱՆ**

ԻԻՀ 2008–2010 թթ. արտաքին և ներքին քաղաքական հիմնական խնդիրները ..... 57  
ԻԻՀ–ն 2008–2010 թթ.: Տարեգրություն ..... 84

### **ԱՐԾՐՈՒՆ ՀՈՎՀԱՆՆԻՍՅԱՆ**

ԻԻՀ ռազմական ներուժը հավանական պատերազմի դեպքում ..... 112

## **ԹՈՒՐՔԻԱՅՈՒՄ ՆԱՏՕ-Ի ՈՒՂԻՈՏԵՂՈՐՈՇԻՉ ԿԱՅԱՆԻ ՏԵՂԱԿԱՅՄԱՆ ԽՆԴՐԻ ՇՈՒՐՋ**

### **ԼԵՎՈՆ ՀՈՎՍԵՓՅԱՆ**

Թուրքիայում ՆԱՏՕ–ի միասնական ՀՀՊ համակարգի ռադիոտեղորոշիչ կայանի տեղակայման ռազմաքաղաքական նշանակությունը ..... 121

### **ԳՈՀԱՐ ԻՍԿԱՆԴԱՐՅԱՆ**

Իրանի դիրքորոշումը Թուրքիայում տեղակայված ՌՏԿ–ի հարցում ..... 129

## CONTENTS

### **TURKEY**

#### **VAHRAM TER-MATEVOSYAN**

Turkey between 2008 and 2011: Principal Features of Political Transformations..... 11

#### **ANUSH HOVHANNISYAN**

The Use of the «Armenian Policy» during the 2011 Parliament Elections in Turkey..... 40

### **IRAN**

#### **GOHAR ISKANDARYAN**

Foreign and Domestic Issues of IRI between 2008–2010..... 57

IRI 2008–2010: Chronology ..... 84

#### **ARTSRUN HOVHANNISYAN**

IRI Defense Capability in Possible War ..... 112

### ***ON THE ISSUE OF THE DEPLOYMENT OF NATO'S MISSILE DEFENCE RADAR SYSTEM IN TURKEY***

#### **LEVON HOVSEPYAN**

Military–Political Significance of the Deployment of NATO's Missile Defence Radar System in Turkey ..... 121

#### **GOHAR ISKANDARYAN**

Position of Iran Regarding the Deployment of Ballistic Missile Radar System in Turkey ..... 129